

Brand i äldre bostadshus

### **SAMMANFATTNING - ERFARENHETER**

Brand som troligen startat i eller i anslutning till sänglampa av hittills okänt fabrikat. Brandpersonal får inte ha för bråttom, utan bevakning efter brand måste fortgå tills man är säker på att det är släckt. ”Återantändning” försvårar utsikterna att hitta orsaken till en brand.

### **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Jan Nordin, Brandinspektör

### **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN**

Larm om brand i äldre boningshus. Larmet inkom kl. 10:41. Polisens Tekniska Rotel hade mycket annat på gång, och jag tillfrågades om jag kunde åka dit. Jag var där dagen efter bränderna, och sedan vid ytterligare två tillfällen i samband med besök hos ägaren av den uthyrda fastigheten.

### **OBJEKTET**

Det timrade enplanshuset som hade stående brädpanel utvändigt var nyrustat. Den renoverade skorstenen hade besiktigats och godkänts veckan före branden. Fastigheten hade köpts tre månader tidigare och var nu uthyrt till någon i 50-årsåldern, som lät sin son använda det som bostad. Huset uthyrdes fullt möblerat.

### **HÄNDELSEN**

Närboende granne upptäcker att det brinner, och ringer och larmar. Första styrkan är framme 13 min. efter larmet och rapporterar övertänt hus med brandspridning till övervåningen (vinden).

Efter samtal med styrkans befäl och några av rökdykarna, är det klart att fönstren var hela, dörren låst, och fullt utvecklade brand i sovrummet. Efter en och en halv timme lämnar sista fordonet platsen, för att efter ytterligare en halvtimme larmas ut på nytt av fastighetsägarna, som varit där och filmat under större delen av förloppet.

### **UNDERSÖKNING**

Första polispatrull hade inrapporterat brand i kök, vilket snabbt konstaterades vara felaktigt. I sovrummet syns ett ”brand-V” i anslutning till en öppning som togs upp. Timret är inte bortsågat av brandpersonalen, utan de tror att det tidigare funnits en dörröppning där. Utkastat möblemang och en borttagen garderob visar att branden startat långt ner i rummet.

Bilder på hur det sett ut ska visas för mig, och även ägarnas film av förloppet. Ägarna är mycket intresserade av fotografering, och hade åkt till platsen med några andra för att visa upp det nyrenoverade huset, (vet ej om de tänkte sälja). De muntliga uppgifterna jag fått, säger att rummet användes som sovrums, möblerat med bl.a. två sängar, och att det funnits ett bord mellan sängarna med en lampa på. Lampan har då stått i omedelbar anslutning till den upptagna öppningen. Ingen har kunnat ge mig svar på elledningarnas dragning och status.

Händelsen har även granskats av Länsförsäkringar och vi har utbytt en del bilder och funderingar.

### **SPRIDNINGSRISK**

Ingen spridningsrisk och inga människor i fara.

## **SLUTSATSER**

Branden har startat i eller i anslutning till sänglampa av hittills okänt fabrikat.

## **ERFARENHETER OCH FÖRSLAG**

Brandpersonal får inte ha för bråttom, utan bevakning efter brand måste fortgå tills man är säker på att det är släckt. Mer utbildning i insatsrapportskrivning behövs.

Åtgärder Kopia av rapporten har sänts till Räddningsverket.

”Rutiner för bevakning efter brand” har upprättats och antagits vid X Brandkår.